
選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

自由民主党 立憲民主党 日本維新の会 公明党 日本共産党

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市第一 57,456    36.36 11,390    7.21 6,980    4.42 21,180    13.40 8,220    5.20 0    158,020    

熊本市第二 31,355    42.57 15,289    20.76 7,024    9.54 11,711    15.90 0    0.00 0    73,659    

　熊本市　計 88,811    38.33 26,679    11.52 14,004    6.04 32,891    14.20 8,220    3.55 0    231,679    

八代市・八代郡 28,784    60.61 9,051    19.06 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    47,487    

人吉市 8,713    67.59 4,178    32.41 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,891    

荒尾市 5,159    28.34 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    18,207    

水俣市 5,384    51.07 0    0.00 5,159    48.93 0    0.00 0    0.00 0    10,543    

玉名市 9,743    35.30 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    27,597    

天草市・天草郡 無投票

山鹿市 10,967    56.80 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    19,308    

菊池市 無投票

宇土市 無投票

上天草市 6,393    50.92 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,556    

宇城市・下益城郡 無投票

阿蘇市 無投票

合志市 16,111    79.88 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    20,169    

玉名郡 10,403    63.84 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    16,296    

菊池郡 8,871    36.16 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    24,535    

阿蘇郡 無投票

上益城郡 23,601    65.20 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    36,196    

葦北郡 無投票

球磨郡 無投票

　県　計 222,940    46.69 39,908    8.36 0    477,464    19,163    4.01 32,891    6.89 8,220    1.72



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

参政党 諸派 無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市第一 10,886    6.89 0    0.00 41,908    26.52 0    158,020    

熊本市第二 0    0.00 0    0.00 8,280    11.24 0    73,659    

　熊本市　計 10,886    4.70 0    0.00 50,188    21.66 0    231,679    

八代市・八代郡 0    0.00 0    0.00 9,652    20.33 0    47,487    

人吉市 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,891    

荒尾市 0    0.00 6,015    33.04 7,033    38.63 0    18,207    

水俣市 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    10,543    

玉名市 0    0.00 0    0.00 17,854    64.70 0    27,597    

天草市・天草郡 無投票

山鹿市 0    0.00 0    0.00 8,341    43.20 0    19,308    

菊池市 無投票

宇土市 無投票

上天草市 0    0.00 0    0.00 6,163    49.08 0    12,556    

宇城市・下益城郡 無投票

阿蘇市 無投票

合志市 0    0.00 0    0.00 4,058    20.12 0    20,169    

玉名郡 0    0.00 0    0.00 5,893    36.16 0    16,296    

菊池郡 0    0.00 0    0.00 15,664    63.84 0    24,535    

阿蘇郡 無投票

上益城郡 0    0.00 0    0.00 12,595    34.80 0    36,196    

葦北郡 無投票

球磨郡 無投票

　県　計 10,886    2.28 6,015    1.26 0    477,464    137,441    28.79



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

自由民主党 立憲民主党 日本維新の会 公明党 日本共産党

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市中央区 17,799    33.03 3,199    5.94 2,725    5.06 6,237    11.58 3,445    6.39 0    53,882    

熊本市東区 21,376    36.10 3,032    5.12 2,458    4.15 8,680    14.66 2,878    4.86 0    59,210    

熊本市北区 18,281    40.69 5,159    11.48 1,797    4.00 6,263    13.94 1,897    4.22 0    44,928    

　熊本市第一　計 57,456    36.36 11,390    7.21 6,980    4.42 21,180    13.40 8,220    5.20 0    158,020    

熊本市西区 11,987    39.71 5,973    19.78 3,085    10.22 5,143    17.04 0    0.00 0    30,190    

熊本市南区 19,368    44.56 9,316    21.43 3,939    9.06 6,568    15.11 0    0.00 0    43,469    

　熊本市第二　計 31,355    42.57 15,289    20.76 7,024    9.54 11,711    15.90 0    0.00 0    73,659    

八代市 25,162    58.67 8,419    19.63 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    42,885    

氷川町 3,622    78.70 632    13.73 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    4,602    

　八代市・八代郡　計 28,784    60.61 9,051    19.06 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    47,487    

人吉市 8,713    67.59 4,178    32.41 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,891    

荒尾市 5,159    28.34 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    18,207    

水俣市 5,384    51.07 0    0.00 5,159    48.93 0    0.00 0    0.00 0    10,543    

玉名市 9,743    35.30 0    0.00 0    0.00 0    0.00 27,597    0    0.00 0    

天草市 無投票

苓北町 無投票

　天草市・天草郡　計 無投票

山鹿市 10,967    56.80 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    19,308    

菊池市 無投票

宇土市 無投票

上天草市 6,393    50.92 0    0.00 0    0.00 0    12,556    0.00 0    0.00 0    

宇城市 無投票

美里町 無投票

　宇城市・下益城郡　計 無投票

阿蘇市 無投票

合志市 16,111    79.88 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    20,169    

玉東町 1,143    53.09 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    2,153    

和水町 2,113    45.90 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    4,603    

南関町 1,495    47.61 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,140    

長洲町 5,652    88.31 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    6,400    

　玉名郡　計 10,403    63.84 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    16,296    



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

自由民主党 立憲民主党 日本維新の会 公明党 日本共産党

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

大津町 1,659    13.74 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,071    

菊陽町 7,212    57.86 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,464    

　菊池郡　計 8,871    36.16 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    24,535    

南小国町 無投票

小国町 無投票

産山村 無投票

高森町 無投票

南阿蘇村 無投票

西原村 無投票

　阿蘇郡　計 無投票

御船町 4,806    64.98 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    7,396    

嘉島町 2,484    75.09 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,308    

益城町 7,809    55.30 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    14,121    

甲佐町 2,861    75.77 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,776    

山都町 5,641    74.27 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    7,595    

　上益城郡　計 23,601    65.20 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    

芦北町 無投票

36,196    

津奈木町 無投票

　葦北郡　計 無投票

錦町 無投票

あさぎり町 無投票

多良木町 無投票

湯前町 無投票

水上村 無投票

相良村 無投票

　球磨郡　計 無投票

五木村 無投票

山江村 無投票

球磨村 無投票



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

参政党 諸派 無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市中央区 4,330    8.04 0    0.00 16,147    29.97 0    53,882    

熊本市東区 3,876    6.55 0    0.00 16,910    28.56 0    59,210    

熊本市北区 2,680    5.97 0    0.00 8,851    19.70 0    44,928    

　熊本市第一　計 10,886    6.89 0    0.00 41,908    26.52 0    158,020    

熊本市西区 0    0.00 0    0.00 4,002    13.26 0    30,190    

熊本市南区 0    0.00 0    0.00 4,278    9.84 0    43,469    

　熊本市第二　計 0    0.00 0    0.00 8,280    11.24 0    73,659    

八代市 0    0.00 0    0.00 9,304    21.70 0    42,885    

氷川町 0    0.00 0    0.00 348    7.56 0    4,602    

　八代市・八代郡　計 0    0.00 0    0.00 9,652    20.33 0    47,487    

人吉市 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    12,891    

荒尾市 0    0.00 6,015    33.04 7,033    38.63 0    18,207    

水俣市 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    10,543    

玉名市 0    0.00 0    0.00 17,854    64.70 27,597    0    

天草市 無投票

苓北町 無投票

　天草市・天草郡　計 無投票

山鹿市 0    0.00 0    0.00 8,341    43.20 0    19,308    

菊池市 無投票

宇土市 無投票

上天草市 0    0.00 0    0.00 6,163    49.08 12,556    0    

宇城市 無投票

美里町 無投票

　宇城市・下益城郡　計 無投票

阿蘇市 無投票

合志市 0    0.00 0    0.00 4,058    20.12 0    20,169    

玉東町 0    0.00 0    0.00 1,010    46.91 0    2,153    

和水町 0    0.00 0    0.00 2,490    54.10 0    4,603    

南関町 0    0.00 0    0.00 1,645    52.39 0    3,140    

長洲町 0    0.00 0    0.00 748    11.69 0    6,400    

　玉名郡　計 0    0.00 0    0.00 5,893    36.16 0    16,296    



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

令和5年(2023年)4月9日執行

参政党 諸派 無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

大津町 0    0.00 0    0.00 10,412    86.26 0    12,071    

菊陽町 0    0.00 0    0.00 5,252    42.14 0    12,464    

　菊池郡　計 0    0.00 0    0.00 15,664    63.84 0    24,535    

南小国町 無投票

小国町 無投票

産山村 無投票

高森町 無投票

南阿蘇村 無投票

西原村 無投票

　阿蘇郡　計 無投票

御船町 0    0.00 0    0.00 2,590    35.02 0    7,396    

嘉島町 0    0.00 0    0.00 824    24.91 0    3,308    

益城町 0    0.00 0    0.00 6,312    44.70 0    14,121    

甲佐町 0    0.00 0    0.00 915    24.23 0    3,776    

山都町 0    0.00 0    0.00 1,954    25.73 0    7,595    

　上益城郡　計 0    0.00 0    0.00 12,595    34.80 0    

芦北町 無投票

36,196    

津奈木町 無投票

　葦北郡　計 無投票

錦町 無投票

あさぎり町 無投票

多良木町 無投票

湯前町 無投票

水上村 無投票

相良村 無投票

　球磨郡　計 無投票

五木村 無投票

山江村 無投票

球磨村 無投票


